
VYSVĚTLIVKY

1. Inflace: ztráta kupní síly měny, která se projevuje rozsáhlým a trvalým růstem cen.

2. Dluhopisy: dluhové nástroje emitované vládami, podniky a dalšími institucemi za účelem financování jejich projektů nebo podnikání.

3. Splatnost dluhopisu: označuje okamžik, kdy musí emitent dluhopisu splatit jeho původní hodnotu držiteli dluhopisu. Datum splatnosti je stanoveno při vydání dluhopisu.

4. Hodnotová strategie: označuje investiční strategii do podhodnocených společností, jejichž cena je považována za příliš nízkou a které mají atraktivnípotenciál k zotavení.

5. Cyklické akcie: označují akcie, jejichž výkonnost kopíruje celkovou ekonomiku, roste, když roste, a klesá, když roste (např. luxusní zboží, letecké společnosti, pohostinství atd.).

6. Jestřábí: V tomto případě se jedná o měnovou politiku, jejímž cílem je omezit inflaci zvyšováním úrokových sazeb, aby se omezila nabídka peněz.

7. Investiční stupeň: označuje cenné papíry vydané emitentem obchodovatelných dluhových cenných papírů (státní dluhopisy...) nebo dluhopisy, jejichž rating je podle agentury Standard & Poors vyšší nebo roven BBB-. Dluhopisy "investičního stupně" jsou různými ratingovými agenturami považovány za 

dluhopisy s nízkým rizikem nesplacení.

8. High Yield: dluhopisy s nižším ratingem (vyšším rizikem), které však nabízejí vyšší výnos.

9. Korporátní fundamenty: Vztahují se ke kvantitativním a kvalitativním informacím o společnosti, jako jsou ziskovost, výnosy, aktiva, závazky a růstový potenciál.

10. Likvidita: Snadnost, respektive rychlost, s jakou lze investici prodat za hotovost, aniž by to ovlivnilo její tržní cenu.

11. Dluhopisy s pohyblivou úrokovou sazbou: Typ dluhopisů, které se vyznačují pohyblivou úrokovou sazbou, což znamená, že je odvozena pomocí referenční sazby (např. LIBOR, EURIBOR atd.).

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ

Uvedené informace nepředstavují nabídku, poradenství, investiční doporučení ani analýzu investičních příležitostí ze strany kterékoli Upozornění společnosti ze skupiny Amundi Předchozí ani očekávaná budoucí výkonnost nezaručuje skutečnou

výkonnost v budoucím období Před investicí by klient měl provést vlastní analýzu rizik z hlediska právních, daňových a účetních konsekvencí, aniž by se výlučně spoléhali na informace v tomto dokumentu Hodnota investice a příjem z ní, může

stoupat i klesat a nejsou zaručeny jak návratnost investované částky, tak ani případné vyplacení dividendy U dividendových tříd rozhodne nebo nerozhodne o vyplacení dividendy za příslušné období představenstvo, a to s přihlédnutím

k výsledkům hospodaření fondu Výnos u cizoměnových investičních nástrojů může kolísat v důsledku výkyvů měnového kurzu Zdanění závisí vždy na osobních poměrech zákazníka a může se měnit Úplné názvy podílových fondů, detailní přehled

výkonnosti, informace o rizicích, včetně rizik vyplývajících ze zaměření na private equity investice, a další informace jsou zveřejněny v českém (Amundi CR) nebo anglickém jazyce (Amundi AM) na www amundi cz ve statutech fondů, sděleních

klíčových informací, nebo prospektech fondů Bližší informace získáte na infocr@amundi com nebo www.amundi.cz Žádná ze společností ze skupiny Amundi nepřijímají žádnou přímou ani nepřímou odpovědnost, která by mohla vzniknout

v důsledku použití informací uvedených v tomto materiálu Uvedené společnosti není možné volat jakýmkoli způsobem k odpovědnosti za jakékoli rozhodnutí nebo za jakoukoli investici učiněnou na základě informací uvedených v tomto materiálu

Informace uvedené v tomto materiálu nebudou kopírovány, reprodukovány, upravovány, překládány nebo rozšiřovány mezi třetí osoby bez předchozího písemného souhlasu ani mezi subjekty v jakékoli zemi nebo jurisdikci, které by vyžadovaly

registraci kterékoli společnosti ze skupiny Amundi nebo jejich produktů v této jurisdikci, nebo ve kterých by mohla být považována za nezákonnou Tyto materiály nebyly schváleny regulátorem finančního trhu Tyto materiály nejsou určeny

americkým osobám a nejsou zamýšleny pro seznámení nebo použití jakoukoli.

Datum uveřejnění: 9. května 2022

Bližší informace naleznete na:

http://amundi.cz

Inflace tu s námi nějakou dobu zůstane

Témata, na která se zaměřit

Zaostřeno na americkou centrální banku (Fed)

Obliba amerických akcií

Vyšší sazby by mohly zvýšit tlak na firemní dluhopisy

Rozvíjející se trhy a správný výběr pozic

http://amundi.cz/

